



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor dopravy**

Váš dopis zn.:  
Naše značka: P10-087324/2022/01  
Vyřizuje linka: Ing. Čech /476  
V Praze dne: 10.3.2022

e-mail: 

ID DS: 

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 1. 3. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací v níže uvedeném znění:

*„Vážení, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:*

*1) Sdělení informace, z jakého důvodu nebyly společnosti CETIN a.s. nedávno povoleny výkopové práce v ulici Novorossijská za účelem zřízení optické sítě pro připojení k internetu, konkrétně na straně přiléhající k sudým číslům orientačním.*


*2) Sdělení informace, ke kterému konkrétnímu datu bude možné povolit výkopové práce v ulici Novorossijská za účelem zřízení optické sítě pro připojení k internetu, konkrétně na straně přiléhající k sudým číslům orientačním.*

*3) Seznam osob, které mají na Vašem úřadě zodpovědnost za koordinaci staveb, aby při výkopových pracích apod. byly vždy zajištěny najednou i patřičné a potřebné rekonstrukce, výměny nebo instalace nových inženýrských sítí při jednom výkopu.*

*4) Kdo konkrétně měl na starosti a kdo měl odpovědnost za výše uvedenou koordinaci, když na podzim roku 2019 probíhala v ulici Novorossijská na straně před domy čísel orientačních 10 až 20 oprava povrchu vozovky a chodníku tak, aby se dalo s vozidly lépe parkovat?*

*5) Proč tato konkrétní osoba nezkoordinovala práci tak, aby se při této rekonstrukci chodníku a vozovky rovnou nepoložily patřičné nové optické kabely?*

*6) Jaký postih bude pro tuto osobu, že kvůli nezkoordinování výše uvedené rekonstrukce chodníků bude třeba opět v budoucnu znovu provést výkopové práce, omezit tím obyvatele (zejména nemožností zaparkovat po dobu výkopu, prachem, hlukem atd.) zde žijící a zejména oddálit jim o několik let tak možnost se připojit k internetu přes optiku?*

*Dle zákonného požadavku sděluji k této žádosti elektronickou adresu pro doručování: *

*Děkuji. S pozdravem“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi zvolený e-mail a souběžně do Vaší DD formou textu tohoto přípisu.**

Ad 1)

Ze strany povinného subjektu nebylo vydáno žádné rozhodnutí o nepovolení výkopových prací. V rámci předběžných konzultací v březnu 2021 zdejší silniční správní úřad sdělil, že nepovažuje za přípustné povolit výkopy v chodníku, jehož rekonstrukce byla dokončena před rokem a čtvrt, tedy prakticky v počátku běhu záruční lhůty. Investor na základě toho upravil svůj záměr.

Ad 2)

Povinný subjekt sděluje, že v daném případě záleží zejména na stanovisku vlastníka komunikace. Legislativa žádný termín nestanovuje. Zdejší silniční správní úřad nicméně považuje za obecně nežádoucí provádění dalších výkopů před uplynutím záruční lhůty (60 měsíců). Povinný subjekt tak z výše uvedeného faktického důvodu není schopen poskytnout informaci o konkrétním datu. Z tohoto důvodu bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ.

Ad 3)

V rámci zdejšího povinného subjektu nejsou stanoveny žádné osoby, které by koordinovaly akce nedefinovatelného okruhu potencionálních investorů. Za koordinaci staveb ve smyslu Vašeho dotazu tak na zdejším úřadu nenese odpovědnost žádná osoba. Žádný právní předpis zdejšímu povinnému subjektu takovou činnost neukládá. Předložit stavební záměr k posouzení může kdokoli a kdykoli.

Ad 4, 5 a 6)

Předmětnou stavbu neprováděla městská část Praha 10, která není vlastníkem komunikace. Koordinovat akce třetích subjektu na cizím majetku žádný právní předpis zdejšímu úřadu neukládá. Silniční správní úřad povoluje výhradně dopravní omezení se stavbami spojená, a to na základě podané žádosti. Žádost může podat kdokoli a kdykoli. V rámci zdejšího úřadu tak nebyla žádná osoba, která by měla obdobnou koordinaci na starosti a není důvod v rámci zdejšího úřadu někoho postihovat.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. František Daníček  
vedoucí odboru dopravy  
*„elektronicky podepsáno“*

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941

Úřední hodiny:  
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: +420 267 093  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)  
[www.praha10.cz](http://www.praha10.cz)